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Czym jest dobrostan pracownika i jakie jest jego znaczenie w ogólnym szczęściu jednostki? Jaką rolę 

w życiu zawodowym odgrywają emocje i jakie funkcje pełnią w zarządzaniu organizacją? Jak różnią 

się menedżerowie pod względem doświadczanych emocji i dobrostanu od osób niepełniących funkcji 

kierowniczych? Jakie typy dobrostanu pracownika można wyróżnid i jakim profilem emocjonalnym się 

cechują? To tylko wybrane pytania, na które Autorka próbowała odpowiedzied, dokonując 

gruntownej analizy literatury przedmiotu i przeprowadzając szeroko zakrojone badania. Niniejsza 

pozycja wzbogaca dynamicznie rozwijający się nurt badao nad dobrostanem pracownika i jego 

emocjami, uzupełniając lukę na rynku wydawniczym dotyczącą zagadnieo związanych z doznaniami 

afektywnymi pracownika. 

 

[rec] 

Magdalena Jaworek pragnie przybliżyd w niniejszej pracy problematykę związaną z afektywną stroną 

dobrostanu pracownika, ze szczególnym uwzględnieniem dobrostanu menedżerów. Autorka 

powołuje się na obszerną i kompletną literaturę oraz przedstawia wyniki badao prowadzonych na 

imponującej próbie ponad 3000 pracowników. Książka stanowi bardzo owocną formę syntezy 

problematyki oraz dyskusji z innymi publikacjami, porusza tematykę rzadko podejmowaną przez 

psychologów pracy i teoretyków zarządzania, a także zawiera autorski wkład w rozumienie emocji 

związanych z pracą. 
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Magdalena Jaworek – doktor nauk o zarządzaniu, magister psychologii. Adiunkt w Zakładzie 

Zachowao Organizacyjnych Instytutu Ekonomii, Finansów i Zarządzania na Uniwersytecie 

Jagiellooskim. Zainteresowania naukowe ukierunkowała na obszary związane z psychologią pracy i 

organizacji, skupiając uwagę na wypaleniu zawodowym, pracoholizmie, zaangażowaniu w pracę oraz 

emocjach związanych z pracą. Autorka i współautorka artykułów w recenzowanych czasopismach o 

międzynarodowym zasięgu. Przeprowadza również badania i sporządza analizy na potrzeby 

przedstawicieli świata biznesu. 


